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Årsberetning, Roskilde Vineyard, 2023 
 
Ved årets begyndelse bestod Præsteteamet af: Simon Hoel (Ledende præst) og My Helmner Smedstrup (Lov-
sangspræst) og Martin Walsøe (Præst) 
 
Ledelsen fra årets start: Flemming Strandqvist, Britta Strandqvist, Jakob Hedegaard, Martin Walsøe, Simon Hoel 
Mortensen  
Kasserer: Britta Strandqvist 
Tegningsberettigede fra årets start: Flemming Strandqvist, Britta Strandqvist, Jakob Hedegaard, Martin Walsøe, 
Simon Hoel.  
 
Alt i alt blev 2023 et anderledes å r hvor meget liv løb igennem kirken på den ene og den anden må de, men også 
et å r med sygemelding, svingende medlemstal og afstå else fra vores daværende kirkebygning. 
 
I sit job som Ledende Præst blev Simon Hoel – i start november 2022 – ramt af en stress-sygemelding, grundet 
overbelastning. Der blev i dé n forbindelse udarbejdet en plan for diverse opgaver for øvrige præster, samt Leder-
team, og disse løftede så ledes kirkens ledelse, mens Simon Hoel var sygemeldt. Sygemeldingen varede i 3 måne-
der (med start i begyndelsen af november), og der blev søgt og frigivet refusion igennem Lejre Kommune. Simon 
startede op igen i begyndelsen af marts. 
 
Foråret bød desuden på den tilbagevendende På skehøjtid; denne blev fejret med både Skærtorsdagsmiddag, 
Langfredagsmeditation og en festlig På skesøndag, hvor mange så solen stå op over Roskilde på skemorgen, med 
efterfølgende brunch og gudstjeneste i kirken. 
 
I løbet af sommeren var der Vineyard Danmark Summer Camp i Kolding, hvor en god flok fra kirken deltog. Forå 
rets øvrige faste aktiviteter var gudstjenester, Legestue, Giv-det-videre, Teen-klub, Krea-klub, PanCakeParty, Net-
værksgrupper, Chosen-kursus mv. 
 
Beskrivelse af udvalgte aktiviteter 
Giv det videre:  
”Giv det videre” fungerer sådan at kirkegængere og borgere i Roskilde kan indlevere gode brugte ting, der så 
samles og sættes op på hylder i kælderen, med det formål at formidle disse ting videre til værdigt trængende. En 
succes, må vi konstatere. ”Butikken” holder åbent et par gange om må neden, hvor frivillige fra kirken åbner, vi-
ser rundt og er behjælpelige. I december 2023 holdt Giv-det-videre åbent for sidste gang, idet vi skulle afstå byg-
ningen. Det blev fejret med taknemlighed og der blev sagt tak til frivillige. 
 
Pancake Party: 
Med ønsket om at gøre noget godt for byen, gik en større håndfuld frivillige fra kirken – den første fredag hver 
må ned – ned på Hestetorvet, satte pavillion op, og fra kl. 22.00 til 01.00 delte pandekager og kaffe ud, og talte 
med enhver forbipasserende, der var interesseret. Alt sammen med polititilladelse og tilladelse fra torvemeste-
ren. Dette initiativ fortsætter på trods af at vi fra 2024 ikke længere har fast kirkebygning. 
 
Kirkeweekend på Efterskolen Lindenborg:  
I oktober afholdtes der Kirkeweekend på Efterskolen Lindenborg, hvor en flok på ca. 60 mennesker var sammen 
en hel weekend til inspiration, børneprogram, gudstjenester, leg og sport i hallen og meget, meget mere. I å r 
havde vi ingen gæstetalere, men brugte i stedet egne kræfter; bl.a. frivillige der stillede op til interviews, hvor de 
frimodigt delte ud af deres livsvandring til stor inspiration for os alle. Fredag og lørdag aften var der traditionen 
tro Late Night Café med ’open mic’, spil, quizzer og øl, sodavand og snacks. 
 
Fokus og udvikling 
Teenage-klub og Teen-kirke:  
Teen-kirke og Børne-kirke kører fortsat hver søndag. 
 
Kirkens præster: 
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Kirkens ledende præst – Simon Hoel – var i løbet af hele 2023 ansat på 50%, Martin Walsøe på 50% og My Helm-
ner på 25%. Sidste nævnte var dog på barsel i dele af 2023. Derudover stoppede My Helmner i sin ansættelse 
med virkende kraft fra januar 2024.    
 
 
Liv og tal 
Det gennemsnitlige besøgstal på gudstjenester (januar til juni) lå på stabile 65-75 (både børn og voksne). Dette 
ændrede sig i efteråret (august til december) til 45-50. Nedgangen skyldtes en større flok, der af forskelligartede 
årsager enten flyttede (Lolland, Jylland, Helsingør) og/eller blev aktive i en mere ’lokal kirke’ ift. deres hjemme-
adresser; deriblandt nogle yngre par. 
 
Adresselisten talte derfor ved udgangen af 2023: 64 voksne og 35 børn. 
 
Gudstjenestelivet har hele å ret været præget af gæster; både én-gangs-besøgende, nysgerrige, venner, familie, 
og nye med henblik på optagelse i menigheden. Prædikerne på gudstjenesterne blev optaget på video, og efter-
følgende lagt på vores youtube-kanal til glæde for brugere i hele landet. 
 
 
Ledelse 
De ansatte har stadig det primære fokus på Daglig Drift, og Lederteamet udgør kirkens samlede ledelse med fo-
kus på Økonomi, Retning, Trivsel og Ledelse. Ved udgangen af 2023 så ledelsen sådan ud: 
 
Præsteteam:  
Simon Hoel Mortensen (Ledende præst) 
My Helmner Smedstrup (Lovsangspræst) (på barsel) 
Martin Walsøe (Præst) 
 
Kirkens Lederteam  
Flemming & Britta Strandqvist 
Jakob Hedegaard 
My Helmner Smedstrup (præst) (på barsel) 
Martin Walsøe (præst) 
Simon Hoel Mortensen (ledende præst) 
 
Disse blev valgt ind på vores Halvårsfest generalforsamling i november tilbage i 2022 og sad stadig i ledelsen igen-
nem hele 2023. Der afholdtes i gennemsnit ét månedligt møde med dagsorden, mødeleder og referent. 
 
Økonomigruppe:  
Jakob Hedegaard 
Britta Strandqvist 
Flemming Strandqvist 
 
Tegningsret:  
Jakob Hedegaard (Økonomigruppe og Lederteam) 
Britta Strandqvist (Kasserer og Lederteam) 
Flemming Strandqvist (Økonomigruppe og Lederteam) 
Simon Hoel Mortensen (ledende præst, Lederteam) 
Martin Walsøe (præst, Lederteam) 
 
Tal og indsamling 2023: 
 
Kirkens indsamlede midler blev i 2023 brugt således: 
 

Indtægter  
Gaver og donationer 1.015.447 
Tilskud fra udlodningsmidler 61.221 
Tilskud fra momskompensationsordningen 13.978 
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Udgifter (de største)  
Løn 420.561 
Lokaleomkostninger 188.808 
Menighedens drift 92.844 
Administrationsomkostninger 77.407 

 
 
 Kirken Roskilde Vineyard er godkendt til indsamling hos Indsamlingsnævnet og anvendes til fordel for organisati-
onens drift, lønninger, husleje, nye initiativer mv. i foreningen. Roskilde Vineyard har som selvstændigt kirkesam-
fund i 2023 ikke været støttet af staten – ligesom Folkekirken er det – hvorfor vores tilladelse hos Indsamlings-
nævnet i 2023 har været brugt stående og Roskilde Vineyard har internt holdt indsamling via gudstjenester (samt 
eksternt via modul på hjemmeside) og nyhedsmails ?l kirkens medlemmer. Indsamlingen har dermed varet fra 
01. januar 2023 till 31. december 2023. Indsamlingstilladelsen udløb tidligt på året, men en ny blev ansøgt og 
godkendt senere på året. 
 
Indsamlingen har dermed været stående, med en generel opfordring til medlemmer i kirken om at bidrage øko-
nomisk til den af formålet godkendte indsamling; det være sig primært: lønninger til ansatte, daglig drift samt 
udgifter ifm. bygning. Derudover dækker indsamlingen også: administrationsomkostninger ifm. løn, administrati-
onsomkostninger ifm. revision, bygningsomkostninger herunder udgifter til EL, vand, varme, ny-indkøb, inventar 
og lydudstyr, kaffe og kage ifm. gudstjenester mv. 
 
I løbet af året blev der afholdt indsamlingen ”Et nyt hjem”, hvor Roskilde Vineyard forsøgte at imødegå den kom-
mende udfordring (som beskrevet tidligere) med at finde et nyt kirkehjem. Vi stod overfor en opsigelse i vores 
daværende bygning (den skulle rives ned), hvorfor vi var på udkig efter et nyt lejemål (eller egne bygninger). Der-
med appellerede vi til kirkens medlemmer om økonomi till en evt. udbetaling af en bygning. Denne plan blev dog 
afburudt, og vi fandt i stedet et nyt lejemål, som vi lejer os ind i på søndage fra 09.00 kl 13.00; Skt. Josef Skole. 
 
Væsentlige aktiviteter og begivenheder 
Specifikt har Roskilde Vineyard afholdt gudstjenester ugentligt hver søndag kl. 11.00 til 13.00 igennem hele 2023 
med undtagelse af juli måned, første søndag i januar samt sidste søndag i december. Ud af alle årets gudstjene-
ster har der været afholdt 2 generalforsamlinger (menighedsmøder) kaldet Halvårsfest med spisning. Udgifterne 
ifm. både den ugentlige gudstjeneste samt de 2 halvårsfester betales af bidragsyderne i kirken. 
 
En anden væsentlig årlig aktivitet er årets Kirkeweekend i oktober, hvor kirkens medlemmer opfordres til at del-
tage i en inspirations- og fællesskabsweekend på en efterskole i den sidste weekend i uge 42. På denne årlige be-
givenhed er kirken sammen på tværs af aldersgrupper, og bruger ud sammen på sportsaktiviteter, undervisning, 
fællessang, gåture, løb mv. Udgifterne til årets Kirkeweekend betales af bidragsyderne i kirken. 
 
Øvrige aktiviteter af væsentlig karakter fremgår af Årsberetningen. Samtlige aktiviteter – samt al drift – er betalt 
af kirkens bidragsydere. 
 
 
                                Ledende præst 
 
                 Simon Hoel Mortensen 
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Ledelsespåtegning 
 
Ledelsen aflægger hermed årsrapport for perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023 for Roskilde Vineyard.  
 

· Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A. 
 
· Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. 

december 2023 samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 
december 2023. 

 
· Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at 

indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbe-
kendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 
 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.  
 
 
Årsrapporten indstilles til ledelsens godkendelse. 
 
 
 
Roskilde, 29. marts 2024 
 
 

Ledelsen:   

Simon Hoel Mortensen Flemming Strandqvist  

Jakob Hedegaard Britta Strandqvist  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til foreningens medlemmer 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Roskilde Vineyard for regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes ef-
ter god regnskabsskik og den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik for foreninger og 
den regnskabspraksis, der er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab efter god regnskabsskik i overensstemmelse med års-
regnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-
lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, ind-
stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil af-
dække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 
og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 
 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af foreningens interne kontrol. 
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· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fort-
sætte driften. 
 

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstem-
melse med god regnskabsskik og den beskrevne regnskabspraksis. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-
regnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-
information i ledelsesberetningen. 
 
 
Roskilde, dags dato 
 
MER REVISION A/S 
CVR.nr. 32 34 47 20 
 
 
Daniel Jacobsen 
Registreret revisor - FSR danske revisorer 
MNE-nr. 41369 
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Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav samt årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A med tilvalg fra højere klasser.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Indtægter 
Gaver, donationer samt indtægter ifbm. arrangementer indregnes i resultatopgørelsen såfremt beløbet er mod-
taget inden årets udgang.  
 
Tilskud fra udlodningsmidlerne og momskompensationsordningen indregnes når tilsagn fra de pågældende in-
stanser giver skriftligt tilsagn om beløbenes størrelse og udbetalingsdato.  
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge, bar-
selspenge, lønrefusioner m.v. Desuden omfatter det ligeledes regulering af feriepengeforpligtelsen.  
 
Udbetalte gaver 
Udbetalte gaver er donationer i overensstemmelse med menighedens formål enten her i landet eller i udlandet.  
 
Lokaleomkostninger 
Lokaleomkostninger omfatter huslejeomkostninger.  
 
Menighedens drift 
Menighedens drift er udgifter i forbindelse med mødeaktiviteter, arrangementer, kurser m.v. som alle falder un-
der menighedens formål.  
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorartikler, telefonudgifter, generel administration 
m.v. 
 
Afskrivninger 
Afskrivninger omfatter årets afskrivninger på anlægsaktiver.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.  
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BALANCEN 
Balancen er opstillet efter årsregnskabslovens skema 1 
 
Materielle anlægsaktiver 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 

 Brugstid Restværdi 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år  

 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til kursværdi på statusdagen.  
 
Andre tilgodehavender  
Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien re-
duceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter faktisk indestående likvider på statusdagen.   
 
Egenkapital 
Egenkapital omfatter ”egenkapital” der er et udtryk for den frie kapital, samt ”reserver” der udtrykker bunden 
kapital til et specielt formål.  
 
Andre gældsforpligtelser  
Andre gældsforpligtelser, som omfatter skyldige skatter, feriepengeforpligtelse, gæld til leverandører samt andre 
skyldige omkostninger. Disse måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023 
 

    
 Note 2023 2022 

    
     

Indtægter 1 1.131.288 853.707 

    
Personaleomkostninger 2 -420.561 -561.974 
Uddelte gaver  -41.067 0 
Lokaleomkostninger  -188.808 -179.150 
Menighedens drift  -92.844 -110.754 
Indsamlingsomkostninger  -3.633 0 
Administrationsomkostninger  -77.407 -101.738 
Resultat før afskrivninger  306.968 -99.909 

    
Afskrivninger på anlægsaktiver 3 0 -3.190 
Resultat før finansielle poster  306.968 -103.099 

    
Finansielle omkostninger 4 -4.812 0 
Årets resultat  302.156 -103.099 

    
Resultatdisponering    
Overført resultat  302.156 -103.099 

  302.156 -103.099 
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Aktiver pr. 31. december 2023 
  

 

    
 Note 2023 2022 
Anlægsaktiver    
    
Materielle anlægsaktiver    
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 0 0 

  0 0 

    
Finansielle anlægsaktiver    
Deposita  33.750 33.750 

  33.750 33.750 

     
Anlægsaktiver i alt  33.750 33.750 

     
Omsætningsaktiver    
    
Tilgodehavender    
Periodisering  7.267 0 

  7.267 0 

    
Likvide beholdninger  937.803 653.364 

    
Omsætningsaktiver i alt  945.070 653.364 

    
Aktiver i alt  978.820 687.114 

     
 
  



 

Side 12  
 

 

Passiver pr. 31. december 2023   
 

    
 Note 2023 2022 

    
Egenkapital 6   
Egenkapital    881.328 579.172 
Egenkapital i alt  881.328 579.172 

      
Gæld    
    
Kortfristet gæld     
Anden gæld  97.492 107.942 

  97.492 107.942 

    
Gæld i alt  97.492 107.942 

    
Passiver i alt  978.820 687.114 

    
    
    

 
  



 

Side 13  
 

Noter 1. januar 2023 - 31. december 2023  
 

       
1 Indtægter    2023 2022 

 Gaver    1.015.447 756.496 

 Indtægter fra arrangementer    25.117 36.335 

 Tilskud fra udlodningsmidlerne    61.221 60.876 

 Tilskud fra momskompensationsordningen    13.978 0 

 Indtægter fra udlejning    15.525 0 

     1.131.288 853.707 

         

 Anonym giver    24.000  
 Anonym giver    24.000  
 Anonym giver    31.100  
 Anonym giver    55.250  
 Anonym giver    40.000  
 Anonym giver    30.000  
 Anonym giver    36.300  
 Anonym giver    36.300  
 Anonym giver    24.000  
 Anonym giver    24.000  
 Anonym giver    98.000  
 Anonym giver    46.506  
 Anonym giver    64.700  
 Anonym giver    30.423  
 Anonym giver    28.253  
 Anonym giver    109.000  

 
Udlodningsmidler, Slots- og kulturstyrelsen, Ham-
merichsgade 14, 1611 København V    61.221  

       
       
 Der er modtaget ikke-kontante gaver for et samlet beløb af   0  
       
 Donationer i alt    1.076.668  

       
2 Personaleomkostninger    2023 2022 

 Lønninger    350.804 470.600 

 Pensioner    51.809 57.069 

 Andre omkostninger til social sikring    9.699 4.544 

 Andre personaleomkostninger    8.249 29.761 

     420.561 561.974 

       
       



 

Side 14  
 

3 Afskrivninger    2023 2022 

 Afskrivninger på driftsmidler      3.190 

     0 3.190 

       
       

4 Finansielle omkostninger    2023 2022 

 Renteudgifter    4.812 0 

 Gebyrer    0 0 

     4.812 0 

       
       

5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     
     2023 2022 

 Anskaffelsessum 1. januar 2023    31.900 31.900 

 Tilgang    0 0 

 Afgang    0 0 

 Kostpris 31. december 2023    31.900 31.900 

       
 Ned- og afskrivninger 1. januar 2023    31.900 28.710 

 Afskrivninger    0 3.190 

 Afskrivninger, afhændede aktiver    0 0 

 Ned- og afskrivninger 31. december 2023    31.900 31.900 

       
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023   0 0 

       
       

6 Egenkapital    2023 2022 

 Saldo primo    579.172 682.271 

 Årets resultat    302.156 -103.099 

     881.328 579.172 

       
       
       
       
       
       
       

 


